ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

Số:          /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng 4 năm 2024

V/v triển khai sinh hoạt
chính trị, tư tưởng về nội
dung, tác phẩm của Tổng
Bí thư Nguyễn Phú Trọng

    Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Kế hoạch số 132-

KH/TU ngày 07 tháng 3 năm 2024 về triển khai sinh hoạt chính trị, tư tưởng về
nội dung bài viết “Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm
xây dựng một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh
hùng” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng (Bài viết); Văn bản số 1221-CV/TU

ngày 18 tháng 3 năm 2024 về triển khai sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội
dung, tác phẩm của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng;

Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Văn bản số 923/SNV-CCVC ngày 01 tháng

4 năm 2024; Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:
1. Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố; các cơ quan báo chí, Cổng thông tin điện tử tỉnh:
- Tuyên truyền, giới thiệu nội dung cốt lõi Bài viết trong sinh hoạt định kỳ,

sinh hoạt chuyên đề của đơn vị, địa phương; thông qua các chuyên trang, chuyên

mục; Cổng, trang Thông tin điện tử và các nền tảng mạng xã hội chính thống
của đơn vị, địa phương nhằm lan tỏa nội dung Bài viết. Trong đó, tập trung cao
điểm vào dịp kỷ niệm Ngày thành lập Đảng (03/02) hằng năm, kỷ niệm 95 năm

và 100 năm Ngày thành lập Đảng, kỷ niệm Ngày sinh nhật Chủ tịch Hồ Chí
Minh (19/5), Cách mạng tháng Tám thành công (19/8) và Ngày Quốc khánh
(02/9),...

- Tổ chức hội thảo, tọa đàm nghiên cứu về chủ đề, nội dung Bài viết và các

nội dung định hướng nghiên cứu, tuyên truyền, giáo dục theo Kế hoạch số 132-

KH/TU ngày 07 tháng 3 năm 2024 của Ban Thường  vụ Tỉnh ủy (Kế hoạch số
132-KH/TU) và Hướng dẫn số 50-HD/BTGTU ngày 20 tháng 3 năm 2024 của
Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về sinh hoạt chính trị, tư tưởng nội dung Bài viết của
Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng (Hướng dẫn số 50-HD/BTGTU).

- Triển khai nghiêm túc đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng sâu rộng về nội
dung tác phẩm “Xây dựng và phát triển nền đối ngoại, ngoại giao Việt Nam
toàn diện, hiện đại, mang đậm bản sắc “Cây tre Việt Nam” của Tổng Bí thư
Nguyễn Phú Trọng theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Trung ương tại Văn bản
số 143-HD/BTGTU ngày 24 tháng 02 năm 2024, chỉ đạo của Ban Thường vụ

1163 05

2

Tỉnh ủy tại Văn bản số 1221-CV/TU ngày 18 tháng 3 năm 2024 và Hướng dẫn
số 51-HD/BTGTU ngày 26 tháng 3 năm 20241 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

- Thực hiện tốt công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng và lịch sử cách mạng của
Đảng; đấu tranh, phản bác các luận điệu xuyên tạc của thế lực thù địch, phản
động.

2. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: Xây dựng phim tài liệu, phóng sự
tuyên truyền, giáo dục nội dung Bài viết phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, điều
kiện thực tế của địa phương.

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Tổ chức các hoạt động biểu diễn

nghệ thuật, trưng bày triển lãm các tài liệu, ấn phẩm, hình ảnh về truyền thống

lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam và Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại

để tuyên truyền, giáo dục sâu rộng trong xã hội.

4. Trường Cao đẳng Kon Tum, Sở Giáo dục và Đào tạo: Cập nhật nội
dung Bài viết vào chương trình giáo dục lịch sử Đảng của hệ thống giáo dục trên
địa bàn tỉnh.

5. Giao Sở Nội vụ: Theo dõi, đôn đốc và kiểm tra việc tổ chức thực hiện;

định kỳ2 tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Ủy

ban nhân dân tỉnh để theo dõi.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương căn cứ nhiệm vụ được giao triển khai thực

hiện và báo cáo kết quả về Sở Nội vụ để tổng hợp, báo cáo chung. Quá trình

thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở
Nội vụ) để xem xét, chỉ đạo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Báo Kon Tum;

- Tạp chí Văn nghệ tỉnh;

- VP UBND tỉnh:
+ CVP, các PCVP;

+ Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, KGVXTPC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

1 Về sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung tác phẩm của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.
2 Sau mỗi đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng.